
Betriebsführung im Auftrag der Kärnten 
Bus GmbH:  Hofstätter Touristik GmbH

Fahrplan-Informationen und Fahrplan-
Downloads:
www.kaernten-bus.at

Eisenstraße 48, 9330 Althofen Tel: 
04262 / 22 38 333 
mobil@hofstaetter.eu

Gültig ab 10.12.2023    Fahrplanänderungen vorbehalten

Kurs 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 201 203 205 207 301 303 305

Anmerkungen       

Friesach Gewerbezone 10:05 12:21 16:55 7:00 9:50 15:50 9:50 15:50

Friesach Krankenhaus 6:41 10:10 11:45 12:30 13:20 14:18 14:18 16:15 17:00 7:05 9:55 15:55 9:55 15:55

Friesach Mittelschule 6:42 | 11:47 12:32 13:21 14:20 14:20 16:16 | | | | | |

Friesach Stadtamt 6:43 10:13 11:50 12:34 13:22 14:22 14:22 16:18 17:02 7:07 9:57 15:57 9:57 15:57

Engelsdorf b.Friesach Hans-Bachmann-Str. | | 11:52 | |||| | | | | | |

REX/S1 von Klagenfurt an 9:56 11:56 12:56 13:56 13:56 15:56 16:56 7:03 9:56 13:56 15:56 9:56 13:56 15:56

RJ von Villach 13:17 14:15 14:15 12:41 12:41

RJ von Wien 11:44 15:44 12:41 12:41

Friesach Bahnhof | 10:18 11:56 12:37 13:25 14:25 14:25 16:21 17:05 18:21 7:10 10:00 14:00 16:00 10:00 14:00 16:00

Friesach Tankstelle | 10:19 11:58 12:38 13:26 14:26 14:26 16:22 17:06 18:22 7:11 10:01 14:01 16:01 10:01 14:01 16:01

Friesach Stadtamt | | | ||||| 18:26 | | ||| ||

Friesach Krankenhaus | | | |||| | 18:30 | | ||| ||

Friesach Stadtamt | | | ||||| 18:32 | | | ||||

Engelsdorf b.Friesach Hans-Bachmann-Str. 6:46 10:20 12:40 13:28 14:28 14:28 16:24 17:08 18:35 7:12 10:02 14:02 16:02 10:02 14:02 16:02

St.Stefan Abzw St.Salvator 6:47 10:21 12:42 13:30 14:30 14:30 16:26 17:10 18:37 7:13 10:03 14:03 16:03 10:03 14:03 16:03

Stegsdorf 6:48 10:22 12:43 13:31 14:31 14:31 16:27 17:11 18:38 7:14 10:04 14:04 16:04 10:04 14:04 16:04

Mayerhofen 6:49 10:23 12:44 13:32 14:32 14:32 16:28 17:12 18:39 7:16 10:06 14:06 16:06 10:06 14:06 16:06

St.Salvator 6:51 10:25 12:45 13:33 14:33 14:33 16:29 17:13 18:40 7:17 10:07 14:07 16:07 10:07 14:07 16:07

Hammerhaus 6:52 10:26 12:46 14:34 14:34 16:30 17:14 18:41 7:19 10:09 14:09 16:09 10:09 14:09 16:09

Zienitzen 6:54 10:28 12:48 14:36 14:36 16:32 17:16 18:43 7:21 10:11 14:11 16:11 10:11 14:11 16:11

Staudachhof Gh Trattenwirt 6:56 10:30 12:50 14:38 14:38 16:34 17:18 18:45 7:24 10:14 14:14 16:14 10:14 14:14 16:14

Ingolsthal Abzw an 6:57 10:31 12:52 14:41 14:41 16:36 17:20 18:47 7:27 10:17 14:17 16:17 10:17 14:17 16:17
Ingolsthal Abzw ab 6:57 10:31 13:02 14:51 14:41 16:36 17:20 18:47 7:27 10:17 14:17 16:17 10:17 14:17 16:17

Unterort Marienheim 6:58 10:32 13:03 14:52 14:42 16:37 17:21 18:48 7:29 10:19 14:19 16:19 10:19 14:19 16:19

Zwatzhof 7:00 10:34 13:05 14:53 14:43 16:39 17:23 18:50 7:31 10:21 14:21 16:21 10:21 14:21 16:21

Grades Niedermarkt 7:01 10:34 13:06 14:54 14:44 16:40 17:24 18:51 7:32 10:22 14:22 16:22 10:22 14:22 16:22

Fabrik Anhöhe 7:02 10:35 13:07 14:55 14:45 16:41 17:25 18:52 7:33 10:23 14:23 16:23 10:23 14:23 16:23

Grades Markt Postamt 7:05 10:37 13:09 14:57 14:47 16:43 17:27 18:54 7:35 10:25 14:25 16:25 10:25 14:25 16:25

Fabrik Anhöhe 7:07 10:39 13:11 14:59 14:49 16:45 17:29 18:56 7:37 10:27 14:27 16:27 10:27 14:27 16:27

Metnitz Kerschbaumer 7:10 10:42 13:12 15:01 14:51 16:46 17:30 18:57 7:39 10:29 14:29 16:29 10:29 14:29 16:29

Metnitz Färberwirt 7:12 10:43 13:13 15:02 14:52 16:47 17:31 18:58 7:40 10:30 14:30 16:30 10:30 14:30 16:30

Metnitz Volksschule 7:13 13:14 16:48 7:41 10:31 14:31 16:31 10:31 14:31 16:31

Preining 7:16 13:17 15:06 14:56 17:35 19:02 7:43 10:33 14:33 16:33 10:33 14:33 16:33

Wöbring Gh Seppmüllner 7:17 13:18 15:07 14:57 17:36 19:03 7:44 10:34 14:34 16:34 10:34 14:34 16:34

Wadlitz Zimmermeister 7:18 13:20 15:09 14:59 17:38 19:05 7:46 10:36 14:36 16:36 10:36 14:36 16:36

Unteralpe 7:19 13:22 15:11 15:01 17:40 19:07 7:48 10:38 14:38 16:38 10:38 14:38 16:38

Schwarzenbach Metnitz 7:20 13:23 15:12 15:02 17:41 19:08 7:50 10:40 14:40 16:40 10:40 14:40 16:40

Oberhof Volksschule 7:21 13:25 15:14 15:04 17:43 19:10 7:52 10:42 14:42 16:42 10:42 14:42 16:42

Oberhof Friedenheim 7:22 13:26 15:15 15:05 19:12

Oberhof Bachler 7:23 13:27 15:16 15:06 19:13

Oberhof Gullyhof 7:24 13:28 15:17 15:07 19:14

Oberhof Gasthaus Schwegl 7:25 13:29 15:18 15:08 19:15

Oberhof Gasthaus Diezl 7:26 13:30 15:19 15:09 19:16

: Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn

: Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn

: über Ingolsthal Ort

: fährt nur auf telefonische Bestellung min 2 Std vor Abfahrt bzw. bei den Vormittagskursen, Bestellung  bis 18.00 Uhr am Vortag!

Rufbus Telefon +43 (0) 4262 93 0 83

Ä
n

d
e

ru
n

ge
n

, S
at

z-
 u

n
d

 D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
e

h
al

te
n

.

5390

Montag - Freitag,  wenn  Werktag 

Friesach - Grades - Metnitz - Oberhof 

Sonn- und FeiertagSamstag

Metnitz Hauptplatz 7:14 10:45 13:15 15:04 14:54 17:33 19:00 7:42 10:32 14:32 16:32 10:32 14:32 16:32
10:44 15:03 14:53 17:32 18:59

14:49

  



Betriebsführung im Auftrag der Kärnten 
Bus GmbH:  Hofstätter Touristik GmbH

Fahrplan-Informationen und Fahrplan-
Downloads:
www.kaernten-bus.at

Eisenstraße 48, 9330 Althofen Tel: 
04262 / 22 38 333 
mobil@hofstaetter.eu

Kurs 100 102 104 106 108 110 112 114 116 200 202 204 300 302

Anmerkungen       

Oberhof Gasthaus Diezl 5:50 6:20 7:26 13:30 13:45 15:20

Oberhof Gasthaus Schwegl 5:51 6:21 7:27 13:31 13:46 15:21

Oberhof Gullyhof 5:52 6:22 7:28 13:32 13:47 15:22

Oberhof Bachler 5:53 6:23 7:29 13:33 13:48 15:23

Oberhof Friedenheim 5:54 6:24 7:30 13:34 13:49 15:24

Oberhof Volksschule 5:55 6:25 7:31 13:35 13:50 15:25 17:45 6:00 8:00 13:00 8:00 13:00

Schwarzenbach Metnitz 5:56 6:26 7:32 13:36 13:51 15:26 17:46 6:01 8:01 13:01 8:01 13:01

Unteralpe 5:58 6:28 7:33 13:38 13:53 15:28 17:48 6:03 8:03 13:03 8:03 13:03

Wadlitz Zimmermeister 5:59 6:29 7:34 13:39 13:54 15:29 17:49 6:04 8:04 13:04 8:04 13:04

Wöbring Gh Seppmüllner 6:00 6:30 7:35 13:40 13:55 15:30 17:50 6:05 8:05 13:05 8:05 13:05

Preining 6:01 6:31 7:36 13:41 13:56 15:31 17:51 6:06 8:06 13:06 8:06 13:06

Metnitz Volksschule 6:02 6:32 7:38 12:45 13:42 13:57 15:32 16:48 | 6:07 8:07 13:07 8:07 13:07

Metnitz Hauptplatz 6:04 6:34 7:39 | 13:44 13:59 15:34 16:50 | 6:09 8:09 13:09 8:09 13:09

Metnitz Färberwirt 6:06 6:36 7:41 12:47 13:46 14:01 15:36 16:52 17:54 6:11 8:11 13:11 8:11 13:11

Metnitz Kerschbaumer 6:07 6:37 7:42 12:48 13:48 14:03 15:38 16:54 17:56 6:12 8:12 13:12 8:12 13:12

Klachl Anhöhe 6:08 6:38 7:43 12:49 13:49 14:04 15:39 16:55 | 6:13 8:13 13:13 8:13 13:13

Grades Markt Postamt 6:10 6:40 7:45 12:50 13:50 14:05 15:40 16:56 | 6:15 8:15 13:15 8:15 13:15

Fabrik Anhöhe 6:12 6:42 7:47 12:52 13:52 14:07 15:42 16:58 | 6:17 8:17 13:17 8:17 13:17

Grades Niedermarkt 6:13 6:43 7:48 12:53 13:53 14:08 15:43 16:59 | 6:18 8:18 13:18 8:18 13:18

Klachl Perchtoldsbrücke | | | | |||| 17:57 | | | | |

Grades Klamm | | | | ||| | 17:59 | | | | |

Zwatzhof Fabrik | | | | ||| | 18:01 | | | | |

Zwatzhof 6:14 6:44 7:49 12:54 13:54 14:09 15:44 17:00 18:02 6:19 8:19 13:19 8:19 13:19
Unterort Marienheim 6:16 6:46 7:51 12:56 13:56 14:11 15:45 17:02 18:03 6:21 8:21 13:21 8:21 13:21
Ingolsthal Abzw an 6:17 6:47 7:53 12:57 13:57 14:12 15:47 17:03 18:04 6:22 8:22 13:22 8:22 13:22
Ingolsthal Abzw ab  6:17 6:57 7:53 12:57 13:57 14:12 15:47 17:03 18:04 6:22 8:22 13:22 8:22 13:22
Staudachhof Gh Trattenwirt 6:19 6:59 7:54 12:58 13:59 14:14 15:49 17:05 18:06 6:24 8:24 13:24 8:24 13:24
Zienitzen 6:21 7:01 7:56 13:00 14:01 14:16 15:51 17:07 18:08 6:26 8:26 13:26 8:26 13:26
Hammerhaus 6:23 7:03 7:58 13:02 14:03 14:18 15:53 17:09 18:10 6:28 8:28 13:28 8:28 13:28
St.Salvator 6:26 7:06 8:00 13:04 14:05 14:20 15:55 17:11 18:13 6:31 8:31 13:31 8:31 13:31
Mayerhofen 6:27 7:07 8:01 13:05 14:06 14:21 15:56 17:12 18:14 6:32 8:32 13:32 8:32 13:32
Stegsdorf 6:28 7:08 8:02 13:06 14:07 14:22 15:57 17:13 18:15 6:33 8:33 13:33 8:33 13:33
St.Stefan Abzw St.Salvator 6:29 7:09 8:03 13:07 14:08 14:23 15:58 17:14 18:16 6:34 8:34 13:34 8:34 13:34
Engelsdorf b.Friesach Hans-Bachmann-Str. 6:31 7:11 8:05 13:09 14:10 14:25 16:00 17:16 18:18 6:36 8:36 13:36 8:36 13:36
Friesach Bahnhof 6:34 | 8:08 13:12 14:13 14:28 16:03 17:19 18:21 6:39 8:39 13:39 8:39 13:39

IC/RJ nach Wien 7:17 13:17 7:18 14:16 14:16

S1 nach Klagenfurt 7:08 15:08 15:08 16:08 18:08 19:08 7:08 9:08 14:08 9:08 14:08

IC nach Villach 14:42 14:42

Friesach Tankstelle 6:35 | 8:09 13:13 14:14 14:29 16:04 18:22 6:40 8:40 8:40
Friesach Stadtamt 6:39 | 8:13 13:17 14:16 14:31 16:07 18:26 6:44 8:44 8:44
Friesach Krankenhaus 6:41 | 8:15 13:19 14:18 14:33 16:09 18:28 6:46 8:46 8:46
Friesach Mittelschule 7:16 8:16 | 6:47 8:47 8:47
Friesach Gewerbezone 8:22 16:14 6:52 8:52 8:52

: Montag bis Freitag, wenn Schultag in Ktn

: Montag bis Freitag, wenn schulfreier Werktag in Ktn

: über Ingolsthal Ort

: fährt nur auf telefonische Bestellung min 2 Std vor Abfahrt bzw. bei den Vormittagskursen, Bestellung  bis 18.00 Uhr am Vortag!

Rufbus Telefon +43 (0) 4262 93 0 83

Ä
n

d
er

u
n

ge
n

, S
at

z-
 u

n
d

 D
ru

ck
fe

h
le

r 
vo

rb
eh

al
te

n
.

Gültig ab 10.12.2023    Fahrplanänderungen vorbehalten

5390

Montag - Freitag,  wenn  Werktag 

Oberhof - Metnitz - Grades - Friesach 

Samstag Sonn- und Feiertag






